
*~
rh.rf-kf t..~t-t'\lf .&t'l"ht-o.'lf tTl1t\.h

&O~~1:\ ., ;J6T ;JtLfTI
FEDERAL NEGARIT GAZETA

OF THE FEDERAL DEMOCRATIC REPUBLIC OF ETHIOPIA

hitt- Y'iti'~ l}oor ~ifC ttr
h.&tithM D'l.fH.f r 4>1If!f'Ju

13th Year No. 23

ADDISABABA- 11th April 2007on. rf'*' f t..F..&-I\'f -'tqoh&-flf'f 6TflfLh
r t'h1Hl 1'(J)I'Jf'r 9"hC Il.r mflt'1r r(J)ffJ

l7IIlD'6'i.

~111 ~ifC fir@f./J.i!r:U! l}.SJO.

(O~h1C nD'J.10. lJ:P91'f fj~ itfti'fllft i'ad.01Jt 4>lif
r(Ofll rD'J.'titrC:'f SJOhC n.r ~ 111

1'1\' ..., ..rittf1:t

CONTENTS
Regulations No. 133/2007

Import Sur-Tax Council of Ministers Regulations

Page.. .. .. .. . . . . . . . .. .. . .. . ... . ... ... 3597

rD'J. 'tit r c:'f SJOhCn.r ~ 111 ~'J'C lif@r/lf!fjf!

m~ n1C nowz.10. lJ:P91'f t'\~ i'Q;),OIJt 4>l if
ftOlJith&.t.\ r(Ofllrowz. 'titrC:'f SJOhCn.r 1..111

rowz.'titrC:'f SJOhC n.r r n. rf-*" f t..~t-t'\ If

-'t'l"ht-o.flf tTl1t\.h nit&.'owz. hl-Jt'\r1 pt.\fll1e;
i'"1l1C ftoo(001 n(Ofll£& nCP'f: ~ifC §f{flillf!fjt
n14>'I\' t he; ni'CPUl.. r04>(11'f nofrSJOe; noo~l..11

'PCo,r l}ftSJO n4>~ J11(i.1"fi1 OIJlJl..4:.f nCP'f: ~ifC
;f;:tIIf!fitt h14>'I\' § ni'om£& Pt.\fll1 ooLPlr ~U1
1..111 n£&if;t t.\ : :

Ii. n~C ClJit

~u 1..111 "(Ol..n1C nowz.10. lJ:P91'f t'\~ itfti'fllft
i'Q;), OIJt 4>l'J' r (Ofll rowz.'tit rC:'f SJOhC n.r 1..111

~'J'C fif@r/lf!f1f!" i'l1fto t\.m4>it ~'f"t.\::

[ ri'&"DIl.. '�r (001'

mt.u 1..111 r i'fllft£& i'Q;), OIJt 4>l if i' &.,owz.

rowz.rr'l£& nl.. 10. n14>'1\' t 'I' hi'l..l'l'r nit'i'4>C

nOlJe;r£&SJO (Ol..h.rf-*" f nowz.10. lJ:P91'f t'\~

~rre; t.\: :

r. r i'Q;), OIJt 4>l'J' OIJith&...r t.\h

mt.u 1..111n14>'1\'t ri' 1..'111£& h 11..i'mn4> lflj
(Ol..n1C nowz.10. lJ:P91'f ft~ I TC01r (nPC

noo"') i"Q;),OIJt 4>lif hri'fllft ~onol1t.\::

f1~ CP;J

Unit Price 2.30
.

COUNCIL OF MINISTERS REGULATIONS No.. 133 /2007

COUNCIL OF MINISTERS REGULATIONS

TO PROVIDE FOR THE PAYMENT OF

SUR-TAX ON IMPORT OF GOODS

These Regulations are issued by the Council of Ministers

pursuant to Article 5 of the Definition of Powers and Duties

of the Executive Organs of the Federal Democratic Republic

of Ethiopia Proclamation No. 47'1/2005 and Article 4 of the

International Convention on the HaFIllonized Commodity

Description and Coding system Ratification Proclamation

No. 67/1993.

1. Short Title

These Regulations may be cited as the "Import Sur-Tax

Council of Ministers Regulations No. 133/2007"

2. Scope of Application

The Sur-tax levied under these Regulations shall apply to

all goods imported into Ethiopia except those exempted

under Article 5 of these Regulations:

3. Rate of the Sur-tax

Without prejudice to Article 5 of these RegulatiOJ,15 Sur-

tax of 10% shall be levied and collected on goods

imported.

'�;Jtr ;Jltfll T.Vf.~. itit Ii
Negarit G. P.O. Box 80,001



Tl\ ri'i.?;X1t &..~ ~;J~-}.;Jtt.fI1cWrc tJr 0IJJ'tt.f rfljjf'jij q.9". Federal Negarit Gazeta No. 23, 11th April, 2007 Page 3598

2. rilt\.1: oowl.:r
ntLU .f.'HI oow I.:r ftDll.hLftar ..,.Q;1,DIJt .,.1.1'
rilt\.1: oowl.:r:-
(i. r6.4'ar lJ';J: roo.\'.'1 hl.n1 hCJ rDIJil61>1.C;:(J)QJ.

(l\..hf..h. ~)

t. fl6.4'ar I\f. ft.hLt\ rDll.'1C1ar r'1'9"c:.n .,.1.1'
.

r""Q;1,DlJt hn.:r ,rnil hCJ rh.nUff.l1 ,rnil:

.\'.'9"C f.IfCJ t\::

t.. h..,.Q;1,DIJtar .,.1.1' ." iI ftoolf1

(i. hit U fI,r :y. r..,.oofth1::r h..,.Q;1,DIJtar .,.1.1' ."

CJTar::

rJ) hltU .f.111;JC ""ff.tt flDIl.'17ar w1ml.1r

r+l1l.l1c:. 6.4'fJJ:y.:

t.

ft) flm"?: fI0000 tf . mf.9" 001"? F:r '1.f.1.'1ar

il9"9" '1:r h '1'9" c:.n .,.1.1' '1'I I' ..,..f.1.'1' (IfJJ:y.

hCJ .\'.'C~.y.:y. rDll.filoofIJ. Tar 6.4'fJJ:y.:

r'111111CJ n.PfJDIl. t\ DIJ:r DIl.'1.iI:r c:. fIIt U .f.111

h""Q;1,DlJt .,.1.1' '1' If'1ar m.f.h'1C h 1,(t '1~

1''''' L.,. .f.ar 1 6.4' fJJ:y. 11Cl1C ft.Q;1,9"C m f.9"

ft. .,.1i1 h 1,(trJo9" ftltu .f.111 hL'I09" rDll.f"?J1.
ooootffJJ:y., ft.fmflJ r:y.I\t\::

~. .f.1~ rDll.oCJfI:r 'l.tL

f.U .f.'11 hDll.fl1f r .,.1 Ii!f:1i! :f9"C' roCJ f.IfCJt\::

hJtil hfl'1 "?1n:r ii .,., Iiifji! l}.9"

ooftil tLCJce

rn.:rr-*'f ~~t.I\lJ' ,(tqont.l\.fce
tTl1t\.n m:"l\f. DIl.'1i1:rC

w1ml.1r
""Q;1,DIJt .,.1.1'. (la-C :t'nil) rDIJf,oofth:t' Tar 6.4'fJJ:y.

l1Cl1C
(i. roo~:r DIJ~fltffJJ:y.:

t. '1~:f-: rl1l.,r 111.:r :"'1.y.:y.:

r. r6L"'1:rc; 1''''1111 DlJool\ft1i ..,.7ihCiJtfJJ:y. hCJ ft..,.ftr

h '1t\ "?lr:r rDll.arfl- ..,.7ihCiJtfJJ:y. :

2. harC'Tl\fJT: rhrc 001Pt.h-C'T: rmLC 001
Pt.h-C'T hCJ r'1ltrJo n~ftoT:

(;. riJ'[,rt\ (rn. 1nil:r001:r) 6.4'fJJT:

4. Basis of Computation
The basis of computation for the sur-tax levied under
these Regulations shall be the Aggregate of:

1. Cost, insurance, Freight (CIF) value;

2. Customs duty, value Added Tax and Excise Tax
Payable on the good.

5. Exemptionfrom the Sur-Tax

1. The following shall be exempted from the Sur-tax:

a) goods listed in the Schedule attached to these

Regulations;

b) goods imported by persons or organizations

exempted from customs duty by law, directives

or by agreement entered into by the Government.

2. The Minister of Finance and Economic Development

may at his own discretion increase or decrease the items

exempted from the Sur-tax under these Regulations

and issue directives for the proper implementation of

these Regulations.

.6. Effective Date

These Regulations shall enter into force as of 11 thday of
April 2007.

Done at Addis Ababa, this 17 th day of May 2007

MELES ZENA WI

PRIME MINISTER OF THE FEDERAL

DEMOCRATIC REPUBLIC OF ETHIOPIA

SCHEDULE

ITEMS EXEMPTED FROM SUR-TAX

1. Fertilizers;

2. Petroleum and lubricants;

3. Motor Vehicles for freight and passengers, and special
purpose motor vehicles;

4. Aircraft, spacecraft, and parts thereof;

5. Capital (Investment goods).


